
UCHWAŁA NR LIII/298/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uznania skargi na bezczynność Burmistrza Piławy Górnej za bezzasadną 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na bezczynność Burmistrza Piławy Górnej, wniesioną dnia 5 czerwca 2023 r., uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady powiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC421AFA-20BA-4ACF-BA13-ACE6FFDE26C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/298/2023 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 5 czerwca 2023 r. do Burmistrza Piławy Górnej wpłynęła skarga na Burmistrza Piławy Górnej 
"w związku z nie wykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa". 

W art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przyjęto zasadę, zgodnie z którą organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy. W związku z powyższym Burmistrz Piławy Górnej pismem 
z dnia 6 czerwca 2023 r. przekazał przedmiotową skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej pismem z dnia 12 czerwca 2023 r. przekazał skargę do 
rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Piławie Górnej, zwanej dalej „Komisją”. 

Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi, dokonała oceny formalno-
prawnej. Przewodniczący Komisji wystąpił do Burmistrza Piławy Górnej o pisemne zajęcie stanowiska 
w sprawie przedmiotowej skargi, wyznaczając termin odpowiedzi do dnia 30 czerwca 2023 r. Ze względu na 
konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego 
i prawnego sprawy, w tym uzyskania od Burmistrza Piławy Górnej niezbędnych wyjaśnień oraz wypracowania 
opinii Komisji, Rada Miejska w Piławie Górnej podjęła dnia 26 czerwca 2023 r. uchwałę nr LII/290/2023 
w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Piławy Górnej. Z uwagi na 
przerwę urlopową w pracy rady wskazano nowy termin rozpatrzenia skargi do dnia 31 sierpnia 2023 r., czyli  
najbliższej sesji przypadającej po terminie wyznaczonym Burmistrzowi na złożenie wyjaśnień, o czym  
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował stronę pismem z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Burmistrz Piławy Górnej w piśmie z dnia 29 czerwca 2023 r. nr ZPD.6724.13.2023 ustosunkował się do 
zarzutów przedstawionych w skardze, wskazując, że Gmina Piława Górna w dniu 27 kwietnia 2023 r. podpisała 
umowę z wyspecjalizowaną firmą w celu realizacji ustawowych obowiązków zawartych w art. 67a-67c ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wyjaśnił, że usługa zostanie zrealizowana w terminie do 
dnia 31 lipca 2023 r., a Gmina przekazała wszelkie potrzebne dane i ściśle współpracuje z reprezentantami  
firmy w celu maksymalnego skrócenia tego czasu. W nawiązaniu do powyższych  informacji, pismem z dnia 
11 sierpnia 2023 r.  Burmistrz potwierdził, że Gmina Piława Górna prowadzi i udostępnia system wizualizacji 
danych przestrzennych dot. zbiorów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP) oraz 
aktualizowanych na bieżąco zbiorów aktów planowania przestrzennego (APP). 

Zbiory APP wraz ze wszystkimi obiektami dostępne są na stornie internetowej Gminy Piława Górna 
( www.pilawagorna.pl) w zakładce:  

Gmina -> Planowanie przestrzenne -> Akty planowania przestrzennego pod adresem internetowym: 

 https://voxly.pl/pilawagorna  

Zbiory XML metadanych przechodzą walidację na rządowej stronie internetowej  
( https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/  ). 

Gmina Piława Górna udostępnia usługi sieciowe (wyszukiwania, przeglądania, pobierania) w krajowej 
ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych : 

( https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=60578). 

Dnia 11 sierpnia 2023 r. członkowie Komisji zapoznali się z wyjaśnieniami Burmistrza Piławy Górnej,  
rekomendując uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną z uwagi na zrealizowanie „czynności nakazanych 
prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC421AFA-20BA-4ACF-BA13-ACE6FFDE26C6. Podpisany Strona 1



Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC421AFA-20BA-4ACF-BA13-ACE6FFDE26C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/298/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



